

Sahibi ve Başyazarı :  
ASIM HALİLOĞLU  
Mes'ul Müdürü :  
HASAN HATİPOĞLU  
İdarehane ve Matbaa :  
İoanninon Cad. No: 43  
GÜMÜLCİNE -- (KOMOTINI)  
Telefon : 26-80

# AKIN

HAFTALIK, İÇTİMAİ, SİYASİ VE EDEBİ TÜRK GAZETESİDİR.

CUMARTESİ

28

MAYIS 1966

10 ncu Yıl-Sayı : 395

Sayısı 1,50 Drahmi

## BATI TRAKYADA GÜDÜLEN SİYASET ÜZERİNE SOHBET

Yunan - Türk münasebetlerinin düzelmesi için iki hükümetin çaba sarfettiği bir döneme girdik. İki memleket arasındaki pürüzlü meseleler hangi çetin safhalardan geçerse geçsin umarız ki en nihayet şu bir yıl içinde olumlu çözüm yollarına kavuşacaktır.

Hal böyle iken son zamanlarda önemli bir kısım Yunan basını Batı Trakya menşeli haberlere ve olaylara öyle bir hava verdi ki bunların içyüzünü bilenler için artık bu basına inanmak imkânsızdır. Ancak değil Yunan halkı, fakat Batı Trakya'da yaşayan ve hergün kendileriyle temas ettiğimiz Yunanlı vatandaşlarımız bile bu meselelerin iç yüzünü bilemezler. Çünkü bizim sesimizi nereden, nasıl duyacaklar? Bu sebeple Yunan basınının akla hayale sığmaz tahrikleri, yalanları karşısında herhalde akliselime başvuruyorlar. Yoksa iki toplumun arası çok fazla soğur ve açılır. Öyle ya bütün azınlığın casus olduğu, harp silâhları taşıdığı, Türkiye paralarıyla arazi satın aldığı v.s. hep Yunan basınında yer aldığı halde çok şükür içimizden şimdiye kadar bir tek kişi böyle bir suç ile yargılanmadı, ceza yemedi. Basın hep itham etti, ediyor, fakat ithamlarını ispat edemedi, edemiyor. Çünkü aslında suç yok, suçlu yok. Öyle ise nedir bu iş düzeltme devresinde bile huzur bozma çaba ve taktikleri? Bütün bu yazılar azınlık siyaseti ile ilgilidir ve bizce bunun mekanizması şöyle çalışıyor:

Önce B. Trakya'da azınlık üzerinde güdülen siyaset alt kademenin üst kademeyi harekete geçirmesi şeklinde çalışmaktadır. Alt kademede, yani B. Trakya'da bir klika bu siyasetin bilicisi yön göstericisi durumundadır ve bunun adeta değişmez bir kadrosu var-

dır. Örneğin bu şövenist klika Yunanlıdan Türk'e arazi satılmasını istemiyor diyelim.

Önce buradaki muhabirlerle veya Atina ve Selânikten çağrılacak gazeteciler vasıtasıyla bir yayın kampanyası açılır. Yazılar tamamiyle buradan verilir ve mutlaka hep aynı kafalardan çıkar. Azınlığın bir veya birkaç vakti hali yerinde adamı Türkiyenin emrinde olarak gösterilir, hatırlarda alıcı verici radyoların bulunduğu da yazılır, bunlara dikkat çekilir. Sonra azınlığın son zamanlarda geniş çapta arazi ve ev satın almağa giriştiği, bu paraların sözü geçen zengin tarafından T.C. Başkonsolosluğundan alınıp halka verilen paralarla alındığı yazılır. Ama Türkler köylerini boşaltmışlar, yüzbinlerce dönüm arazi satmışlar ya! Aa! bakın o Türkiyenin buradan Türkleri baskından kaçıyor gösterme siyasetinin neticesidir...

Peki hem kaçınız, hem kalınız? Nasıl olur? sorusuna:

— Ee biz de onun için meseleler üzerinde hassasiyetle duruyoruz ya? gibi bir cevap bu klika veya zihniyet mantığına uygundur.

Tabii gazetelerin bu para aktarma, ajanlık, casusluk hikâyelerini şimdi buradaki yetkili resmilerin raporları takip edecektir. Çünkü işin iç yüzünü Atinada ilgili daireselerin sorması vazife icabıdır. Cevap vericiler ise bu kadar ağır ithamlar için raporlarında bir açık kapı bırakmadan yapamazlar. Kimse çıkıp ta «Batı Trakya Türkleri kat'iyyen böyle şey yapmazlar, hepsi temizdir, vatana bağlıdır, ben şahidim.» diyemez, diyemeyecektir. Çünkü ya maazallah der de bir olay onu tekzip ederse yetkilinin hali ne olur? Atina ise hiç şüphesiz

«öyle ise çok dikkatli olunuz» diye emir verir.

Bu böyle olunca gayri menkul alım satımlarında ilgili belgeleri temin edeceğimiz her dairedeki memur ne yapar? Normal bir Yunanlı olarak azınlık hakkındaki şüphelere katılır ve soydaş olan Yunanlıya «sen bu tarlayı veya evi Türk'e satma, bu işler biraz karışık görünüyor,» diyebilir, belge vermeyi aylarca uzatabilir. Ama Rum vatandaş bunların telkinlerini dinlemiyebilir. Fakat bu bölgede satış tasdik etmesi gereken bir heyet vardır; vali, ziraat müdürü, jandarma komutanı v.s. den kurulu. İşte bu heyetin de içindekiler durumdan Hristiyan vatandaşa belge vermeyi (tabii yaratılan şüpheli durum dolayısıyla) geciktirseler ne olur? Yüzde doksandokuz Hristiyan vatandaş Türk'e yer satmaktan vazgeçer! Çünkü o da «ne olur ne olmaz» diye düşünür «bu kadar vazgeç dediler elbet bunda bir hikmet vardır!»

Görülüyor ki hiç kimse vazifesini suistimal etmeden şu klikanın arzusuna uymuş olur.

İşte bir örnekle izah! Bunlar olmuştur, olmaktadır.

Şimdi son zamanlarda soydaşlarımıza büyük ıstırap veren bazı olaylar cereyan etmekte, bunlar sözü geçen şövenist basında hep belli bir taktiğe göre kaleme alınmaktadır. Soydaşlarımız sabırlı olsunlar. Bizim sabrımız, medenî cesaretimiz ve her gün biraz daha yükselen kültürümüz Atinaya bizi daha iyi anlatacak ve Devletin âdil kanun yürütücüleri daha fazla ve daha çabuk bizim yanımızda olacaklardır. Herhalde ilk önemli işimiz şövenist Yunan basınına yalancı çıkarmak olmalıdır.

Asım Haliloğlu

FRANSA DIŞİŞLERİ BAKANİ VE

## TÜRK-YUNAN GÖRÜŞMELERİ

İrana gitmekte olan Fransız Dışişleri Bakanı Kuv Dö Murvil 25 Mayıs Çarşamba günü Atinada Elinikon Hava Alanına inmiş ve Yunan Dışişleri Bakanı B. Tombas ile görüşmüştür. Basın temsilcilerinin sorularına cevap veren Fransız Dışişleri Bakanı, Kıbrıs ikili görüşmeleri için «en münasip yoldur» demiştir. Fransanın bu hususta önceden bir fikir yürütmesinin doğru olmadığını belir-

ten bakan, Kıbrıs meselesinin bir büyük konu teşkil ettiğini, Yunan ve Türk Hükümetlerinin görüşmelere karar vermesinin pek yerinde bir hareket olduğunu söylemiş, Brükselde NATO toplantıları fırsatıyla bu görüşmeleri de izeceğini bildirmiştir.

Fransız bakan, yerinde olarak nitelendirdiği ikili görüşmelerden, çabuk bir gelişme beklemediğini de söylemiştir.

## ISKEÇE CEMAATİ ARSASI İÇİN YENİ HAREKETLER

İskeçede Cemaatimize Pazar yeri Camii arsasının istimlak bedelini yıllardır ödemiyen belediyenin üstelik Pazar yeri Medresesini de istimlak ettiği üzerine geçen olayları biliyoruz. Milletvekillerimizin pek yerinde teşebbüs ve izahlarıyla Cemaat yeni bir Kral İradesiyle arsasına kavuşmuş bulunmaktadır. Ancak şimdi İskeçe Belediye Meclisi haksız olduğu bir konuda hâ â ayak diremekte, bütün İskeçe teşkilatlarını tahrik etmeğe devam etmektedir. Netekim 25 Mayıs Çarşamba günü belediyenin kararı üzerine bütün teşkilatlar temsilcileri belediye yanındaki Terakki Severler Birliği salonunda toplanmışlardır. Alınan kararda İskeçe halkının arsanın Cemaate iadesinden nefret duyduğu, Kral İradesini protesto için 29 Mayıs Pazar günü İskeçede Stadyumda bir miting yapılacağı belirtilmiş, durum Atinaya Başbakanı ve parti başkanla-

rına tegrafla duyurulmuştur. Savcılık mitinge izin vermiştir. Diğer taraftan belediyenin sözü geçen toplantısında Cemaatin, arsa meselesini açıklıyan bir muhtırası da okunmuştur.

Bu arsa meselesi ile ilgili olarak İskeçe Rum basınında çıkan Türkiye ve azınlık düşmanlığı dolu yazılarla İskeçe Yunanlı Öğretmenler Birliğinin bir oylama yazısı var ki meseleye tamamiyle bir Yunan şövenizmi savunuculuğu havası vermiştir.

Çok görmüş, çok geçirmiş olan halkımızın bütün bu havayı yine büyük bir sabır ve ağır başlılıkla karşılayacağı şüphesizdir.

TELGRAFLAR

Diğer taraftan Rodop milletvekilleri B. Hasan Hatiplu ile B. Molla Yusuf Başbakanlık Siyasî Bürosuna, Ummü Asayiş ve Adalet Bakanlarına telgraf çekerek İskeçedeki mitingle ilgili görüşlerini bildirmişlerdir.

## BİR ÖĞRETMENE İŞTEN ELÇEKTİRİLDİ

İskeçe (Ksantli) Valiliği 24 Mayıs tarihli tebliğiyle İskeçenin Gökçeler Nahiyesine bağlı Yelkenciler köyü Türk İlkokulu müdürü B. Mustafa Ahmetoğlu'na geçici olarak işten elçektirmiştir. Bu elçektirme Selânikte bulunan Özel ve Azınlık Okulları Genel Müfettişliğinin B. Mustafa hakkında aldığı karara dayanmaktadır. Genel Müfettişlik İskeçe Azınlık Okulları müfettişinin raporu üzerine öğretmeni disiplin kuruluna vermekte-

dir. 13 Mayıs 1966 tarih ve 121 sayılı olan karara göre B. Mustafa:

Müfettişliğin 293 sayılı ve 24-4-66 tarihli yazısına dayanılarak,

a) 3,4,5 ve 6 nci sınıf aritmetik derslerinde yabancı bir memleketin hesap problemlerinden soru sormak,

b) Yetkisi dışında olduğu halde aynı sınıflara coğrafya bilgisi vermek,

c) Basına (geçmişte) tahrif edilmiş haber vermiş olmakla itham edilmektedir.

# G E N Ç L İ Ğ İ N K Ö Ş E S İ

## BAŞARININ SIRLARI

Yazan: HATİCE OSMAN (Gümülcine Azınlık Lisesi Sınıf V)

Hayatta muvaffak olmak için üç şart vardır: Bilgili olmak, sebat etmek, doğrulukla çalışmak. Bunları yaptığı işlere tatbik eden bir insan şüphesiz ki başarı kazanır.

Muvaffak olmak için, bilgili olmak lâzımdır. Çünkü, bilgi insanın işlerini düzenlemesine, daha iyi düşünmesine ve hayatı tanımasına yardım etmektedir. Bunun için, girilen bir iş hakkında az çok bilgi sahibi olmak ve böylelikle engelleri yenebilmek, insanın başarı kazanmasına ve her işten galip olarak çıkmasına sebep olur.

İnsanın karşılaştığı güçlükleri yenebilmesi için sebat etmesi ve her türlü engellere göğüs germesi lâzımdır. Bunu yapmağa, kendini mecbur hisseden bir kimsenin azımla çalışması, günün birinde zorlukların yavaş yavaş yenildiğini görür. Meselâ bugün yaptıkları icatlarla insanlığa büyük hizmetler etmiş ve isimleri dünya her tarafına duyurmuş olan âlimler de, bu mertebeye kolaylıkla yükselememişlerdir. Şüphesiz ki, onlar da uzun çalışmalarında türlü güçlüklerle karşılaşmışlardır. Fakat onlar, bu çalışmalarının iyi bir sonuca ulaşmasını istiyor ve bu sebeple her türlü engellere göğüs gererek yılmadan çalışıyorlardı. İşte bu yüzden de çalışmalarının mükâfatını görmüşler ve sonunda hem insan-

lığa büyük hizmetler etmiş, hem de isimlerini dünyaya duyurarak büyük şöhret kazanmışlardır.

Hayatta muvaffak olmak, engeller yenmek için doğrulukla çalışmalıdır. Çünkü haklı bir yolda ve doğrulukla mücadeleyle girilen bir insanın başarı kazanmamasına imkân yoktur. Bütün kötü neticeler hileli yollara sapmalardan ve ahlak dışı kaidelerden doğar. Meselâ bazı öğrenciler imtihanlarda kopya çekerek muvaffak olmayı düşünürler ve belki bunda birkaç defa başarı kazanırlar. Fakat yakalandıkları zaman, hem büyük bir utanç duyarlar, hem de sınavta kalarak bunun cezasını görürler. Bu da, hileli yola sapmanın sebep olduğu bir başarısızlıktır. İşte bu yüzden hiçbir durum karşısında cesaretimizi kaybetmemeli, her türlü güçlükleri bilgi ve görgümüzle yenerek sebat etmeliyiz. Daima doğrulukla çalışmalı, hileli yollardan kaçınmalıyız. Bu suretle çalışmalarımızın iyi bir neticesini almış ve başarı kazanmış oluruz.



HATİCE OSMAN

## HOŞ FIKRALAR

### HER ŞEYİ BİLENLER

Papa, her sabah uyanınca odasına giren hademeye vakit ve havayı sormayı âdet etmişti. Her sabah zile basınca kapı yanında bekleyen adamcağız içeri girer ve meselâ «saat sekiz, hava açık», «saat dokuz, fırtına var» habinden izanat veririrdi. Her seferinde Papa da «Teşekkür ederim, Allah ve ben bunu biliyoruz» cevabını veririrdi. Bu cevap sinirine dokunan hademe, bir gün içeri girip de pencereilerin perdelerini açacağı sırada: «Saat sekiz, ortalık günlük güneşlik» dedi. Papa mutadı üzere: «Teşekkür ederim, Allah ve ben bunu biliyoruz» deyince adam hemen perdeleri açtı:

— Bir şey bildiğiniz yok, dedi. Saat oniki, bardaktan boşanırcasına da yağmur yağıyor.

### ORADA DA KEKÂ

Vâiz camide günah işleyenlerin ahrette uğrayacakları türlü âkibetlerden bahsediyormuş. Adamın biri içki içenlere nasıl bir ceza tatbik edileceğini sorunca hoca ibret verici bir ceza düşünmüş ve:

— İçtikleri bütün içki şişeleri boyunlarına asılarak ümmeti Muhammed arasında altı ay bu halde dolaştırılacaklar demiş.

Vaizi dinleyenler arasından bir beктаşi sormuş:

— Hocam, şişeler boş mu olacak, dolu mu?

İşkencenin tesirini arttırmak isteyen hoca:

— Dolu.

Deyince beктаşi dayanmamış:

— Nur ol, hocam, demiş, desene orada da kekâ!

### B İ Ç A K Ç I HASAN HASAN'da

Çeki, çakı, makas, keser, destere, balta, dürü, çapa çeşitleri; çayır biçme kosaları v.s. çeşitler ehven fiyatlarla satılmaktadır.

Platiya İfestu Cad.  
(Sobacılar Çarşısı)  
G ü m ü l c i n e

### ŞAPÇILILAR DİKKAT!

### SEBAHATTİN OSMAN TİCARETEVİ

Şapçada şube açmıştır. Karatanaşın yeni dükkâlarının dakik şubemizde radyo, motosiklet, buzdolabı, dikiş makinesi v.s. mallarımız her Cuma satışa hazırdır.

### ABONE ŞARTLARI

Yıllığı 58 dramdır.  
Altı aylığı 30 dramdır.  
Harice Yıllığı 120 dramdır.  
Belediyelere 200 dramdır.

# Ç O C U K K Ö Ş E S İ

\*\*

## ÜÇÜNCÜ ARKADAŞ

25252525252525252525

— Velinimetim, buradan ayrılmak zorundayım; demiş. Ne kadar üzgünüm bilsen...

— Üzülüyorsan niye gidiyorsun?

İki dilli esrarlı tavır takınarak:

— Öyle gerekiyor... diye mırıldanmış.

— Ne demek istiyorsun?

— Bazı kimselerin gözüne batıyoruz da ondan...

Aslan, çakalın kaplanı kasedettiğini anlamış:

— Canım, Keskin Diş seni eskiden sevmiyordu.

Halbuki şimdi yiyeceğini benden önce ayırıyor.

— İyi kalpli velinimetim başkalarının kötülüğünü anlayamıyor. Senden gördüğüm iyiliğe karşılık, bildiklerimi söylemek vazifemdir.

Aslan merak etmiş:

### KUYUMCU ALİ BOZKURT'ta

Her çeşit küpe, yüzük, dal, inci, bilezik v.s. ziynet eşyası satılır, en iyi şekilde onarılır. Her iş garantilidir. Ehven fiyat, kaliteli işçilik. Kanari sokağı No: 3 (İstanbuldis Eczanesi dibinde) Tel: 31 82, Gümülcine

### G Ö K Ç E L E R D E M A R A N G O Z D E R V İ Ş Ş E M İ

Dedeğaç Sanat Okulu Mezunlu, tecrübeli usta. Okul karşısında, yeni makinelerle çalışmaktadır. Her çeşit kapı, pencere, masa, dolap, mısandıra v.s. yapılır, onarılır. Garantili iş, ehven fiyat.

### D İ K K A T!

İskeçede Panayi Çaldarı (Gümülcine) caddesinde basmacı SAVA EFTİHYADIS'in yeni büyük mağazası, her çeşit kadın ve erkeklerin emrindedir. ucuz fiyatlarla sayın müşterilerinin emrindedir.  
Basmacı Sava Eftihyadis

(«Varlık» Çocuk Klâsiklerinden)

(ÇİN MASALLARI)

Ceviren: Nihal Yalaza Taluy - 4 -

\*\*

\*\*

\*\*

25252525252525252525

— Söyle neymiş o bildiklerin?

Çakal, kaplanın bir gün ormandan bir sürü parayı toplayıp, onlara İki Dilli'yi kovacağını söylerken duyduğunu anlatmış. «Ormanın biricik hâkimi benim. Aslan gölgemde geçiyor; ağzını açamaz?» demiş.

Güzel Post, bunu duyunca fena halde kızmış:

— A, bu kadarı fazla artık! diye bağırılmış.

— Devam edecek —

### SAĞLIĞIN ANAHTARI FERE İLİCALARI

En yeni, modern ve konforlu tedavi evleri ile çalışmaya başlamışlar. Tek kişilik, iki kişilik özel rahat banyo daireleri hizmetindedir.

Banyo ve içme tedavileri hayırlı sonuçlar vermektedir. Özellikle öd taşı, böbrek taşı, romatizma ve artrit olmak üzere birçok hastalığı tedavi eder.

### İSKEÇEDE ÇOCUK DOKTORU ATHANASİOS HR. HAYDAS

Atina Üniversitesi Çocuk Hastalıkları Kliniğinde üç yıl iç hastalıkları doktorluğu yapmıştır. Dangli Sok. 32 No.daki (Memurlar Kulübü karşısındaki) muayenehanesinde her gün saat sabah 9-11 ve öğleden sonra 5-8 arasında hasta kabul eder.  
Tel: Muayenehane: 20-64 Ev: 25-08

### İ S K E Ç E D E D İ M İ T R İ O S N U S İ E C Z A N E S İ N D E

Kadınlar için Güzellik Müstahzaratı ve Kokular bulunur. İlaçlar hakkında bir Türk memur izahat verir, etiketleri, tarifeleri türkçe yazar.

Gümülcine Caddesi No: 7 Tel: 24-79

## DİNİ KONULAR

## BAHAR BAYRAMI İLE AŞÜRA -2-

— Anlatayım Hasan dayı, anlatayım:  
— Tarih hoşuna gider mi? Yani peygamberler tarihi. Adem, İdris, Nuh, Hut... bunları hiç duydun mu?

— Adem babamız, diye hep duyduğumuz var ama bir şey de bildiğimiz yok hani.  
— Aşûra çorbası, işte bu peygamberlerden Nuh aleyhi's-selâm ile ilgilidir. Güzel bir kıssadır:

Hz. Nuh, kendi kavmini hak yola davet etmeğe başlayınca, o günün insanları buna pek inanmamışlar. Hz. Nuh da, onları ilâhî bir ceza ile tehdit etmiş. Tufan olacağını söylemiş. Bunun için de Nuh, kendisine ve inananlara bu tufandan kurtulmak için bir gemi yapmağa başlamış.

— Allah, Allah...

— Evet, geminin ilk ustası, Hz. Nuhtur. Geminin inşaatı bitince, tekrar kavmini doğru yola çağırmağa başlamış... Onlar gene inanmamışlar. İşte o zaman Nuh peygamber, inananlarla beraber bu gemiye her çeşit mah'ûktan birer çift almayı da unutmamış. Sonra nasıl olmuş, bilinmez, yerden ve gökten sular kabarmağa başlamış... Yeryüzü baştanbaşa sularla kaplanmış!

— Ne! Bütün yeryüzü mü?

— Evet Hasan dayı, bütün yeryüzünü derler ama, galiba yanlış bu. İlme ve mantığa uymuyor. En son tarihî araştırmalara göre bu tufan, yalnız o bölgede meydana gelmiştir, anladın mı?

Neyse, sözü fazla uzatmayalım, sular minare boyunca kabarmış. Aylarca böyle sürmüş. O havalide bir koca karık müstesna, bütün canlılar hepsi bu sulara boğulmuşlar. Sonra sular yavaş yavaş çekilmeğe başlamış. Derken Nuhun gemisi, Anadolu taraflarında Ağrı dağına oturmuş... Bu dağın adına Cûdi dağı da derler.

— Ey Yarabbi, rüya gibi bir şey...

— Doğru söylüyorsun. Bu gemi oturduğu zaman yenecek gıda olarak gemide belli başlı bir şey kalmamış. Şimdi bizim, türlü dediğimiz yemek gibi, onlar da o zaman türlü bir çorba yapmışlar. Ama çorbanın içinde neler yok, neler? Bu olayların cereyan ettiği günler, Arabî aylardan Muharrem'in 10'ncü gününe isabet etmiş...

O günden sonra Hasan dayı, insanlık tekrar neşvü nemâ bulunca bu günü hep hatırlamış. Yıldönümlerinde annelerimizin, ninelerimizin pişirmiş oldukları aşûra çorbalarının hikâyesi budur. Hani bu çorbanın da kendine has bir tadı vardır, değil mi?

— Evet evlât, sağ ol. Beni her iki konuda da güzelce aydınlattın. Doğrusu, öğrenmek, bilmek güzel bir şeymiş... Haydi Allah'a şükürler olsun...

— Güle güle Hasan dayı, güle güle...

— S O N —

3-5-1966

H A K İ

\*\*\*\*\*  
\* G Ö Z D O K T O R U \*  
\* A N A S T A S İ O S P İ H İ O N \*  
\* Atina Üniversitesinden doktoralı olup \*  
\* Amerikada ihtisas görmüştür. \*  
\* Hastalarını her gün kabul eder \*  
\* Muayenehane: Vasiliu Pavlu Cad. No: 4 \*  
\*\*\*\*\*

İZMİR EGE ÜNİVERSİTESİ MEZUNU  
ZİRAAT YÜKSEK MÜHENDİSLERİ

ALÂETTİN HÜSEYİNOĞLU VE  
MÜMÜN ETHEMOĞLU EMRİNDEKİ  
TARIM İLAÇLARI VE ALETLERİ MAĞAZASI'na  
ILO Marka su motorları gelmiştir. Gazla çalışır, otomatik Kentrofigalı, 4 - 6 - 8 beygirliktir. Ayrıca yüksek basınçlı, traktörlere takılabilen kentro figalar.

Tütün, mısır, pamuk, karpuz ve kabaklar için özel ilaçlar satılmaktadır.

Filikis Eterias Cad. 57

(Eski Cami yakını. Keresteci Naim Ef. dükkânlarında)  
\*\*\*\*\*

## TOPLUMSAL KONULAR

Aşağıdaki yazılar İstanbulda çıkan «Hürriyet» gazetesinin 21 Mayıs 1966 tarihli sayısında "Püf Noktası", adlı köşede yayınlanmıştır. Okuyucularımıza aynen sunarız.

[Hazırlayan: Leylâ Soykut

## ÇOCUK NEDEN

## TERBİYESİZ OLUR?

Çünkü onu terbiye etmek için yanlış bir yol tutulmuştur. Her çocuğa aynı şekilde davranmak yanlıştır. Çocuğun mizacını, karakterini daima gözönünde tutmalıdır. Bundan başka, çocuğun büyüklüklerinden örnek aldığı, onları taklit ettiğini de hatırdan çıkarmamalıdır. Çocuk evinde küfür duyuyor, evdekilerin birbirlerine karşı kaba ve terbiyesizce davrandıklarını görüyorsa terbiyeli olması na imkân yoktur.

## BOĞMACA AŞISI NE ZAMAN YAPILABİLİR?

Boğmaca aşısı, bebek yirmi birinci ayına bastığı zaman yapılabilir. Yalnız, boğmaca

aşısı bir tek iğne olarak tatbik edilir. Fakat son zamanlarda boğmaca aşısı, karma aşı denilen ve başka hastalıkları da önleyen bir aşı ile birlikte tatbik ediliyor. Böylece çocuk birkaç hastalığa karşı daha çok silâhlanmış olur.

## YAZIN BACAKLARDA ŞİŞME NEDEN OLUR?

Şebepleri çok çeşitlidir. Hem kalp veya böbrek hastalığı olduğuna karar verilmeli. İdrarda albümin yoksa bacaklardaki şişkinlik ne kalp hastalığından, ne de böbreklerden ileri geliyor demektir. Karaciğer kifayetsizliği, romatizma, hattâ varis başlangıcı bile bacaklarda şişme yapabilir. Sebebin ne olduğunu ancak doktor bilebilir.

## NAKİŞ SÜKÜNET VERİR Mİ?

Evet. Nakış işlemek, bir insanın içindeki endişeleri, heyecanları azaltır ve sükünat verir. Bunun için ruh hastalarının bile nakış işlemelerine izin verilir. Değişik konularla meşgul olan ve bu yüzden zihnen çok yorulan bir insanın arada bir nakış işlemesi çok faydalı olur. Dikkati bir başka konuya çevirdiği için rahatlar ve artık eski endişeleri ona eskisi kadar önemli görünmez. Aynı zamanda bir şey yaratmanın zevkini tatmış olur. Böyle yaratıcı bir faaliyet ruh sarsıntıları için tesirli bir tedavi olur.

## DÜNYANIN DÖRT KÖŞESİNDEN

(Anadolu Ajansı Aktüalite Bülteninden alınmıştır.)

## TİCARET ALEMİNDE LÜBNANLILAR YUNANLILARI GERİDE BIRAKTILAR

Cenevre (a.a.) - Birleşmiş Milletler İktisadî ve Sosyal Konseyi tarafında yayımlanan son bir rapordan anlaşıldığına göre, dünya ticaretinde Lübnanlılar Yunanlıları fersah fersah geçmiş bulunmaktadır.

Muhaceret ve ticaret konularını inceleyen bu raporda, son yıllara kadar Yunanlıların «en çok hırcet eden ve dünyanın en ıssız yerlerinde ticaretle iştigal eden millet» karakterini taşıdıkları belirtilmekte ve «artık, bu karakter Lübnanlıların ellerine geçmiştir» denilmektedir.

Gerçekten, son bir kaç yıl içinde Lübnanlılar dünyanın çeşitli bölgelerine akmağa başlamışlar ve her yerde iş kurmuşlardır. Rapor, bugün, Güney Amerika ve Afrika ülkeleriyle Avustralya'da bir Yunanlı tüccara karşı iki Lübnanlı tüccar bulunduğu nu işaret etmektedir.

## SAATTE BİR RENK DEĞİŞTİREN BUKALEMUN PERUKALAR

Nev - York (a.a.) - Nev - Yorkta satışa çıkarılan yeni perukalar modaçılıkta büyük bir inkılap yaratacak niteliktedir. Bundan böyle, suvarilerde ve toplantılarda bayanların saçlarının saatte bir

renk değiştirdiği görülecektir. Yeni cins perukalar «bukalemun» adını taşımakta olup, gerçekten bu acayip hayvan gibi, saatte bir renk değiştirmekte ve bunları takanlara tam bir özellik vermektedir. Kimyasal bir madde sayesinde bu renk değişikliği

meydana gelmekte olup, henüz pahalı olmasına rağmen, büyük bir ilgi toplamıştır. Halen «bukalemun perukalar» 500 dolara (beşbin Türk Lirası) satılmaktaysa da yakın bir gelecekte bunların fiyatında hızlı bir düşüş beklenmektedir.

## HAFTANIN BULMACASI

Soldan Sağa: 1 - Yarışı kazanağı düşünülen namzet at veya kazanması beklenen kimse. 2 - Türk usulünde. 3 - Bir balık; Tersî pislik, bataklik. 4 - Elektrikte bir kanun; Sonuna bir harf gelirse bir şeyin içyüzü, ne olduğu olur. 5 - Sayıların yazılışı; Şahıs zamiri. 6 - Ayı evi; Tersî bir besin maddesi. 7 - Aileden kalabalık bir topluluk. 8 - Bilmediği mevzulara karışan. 9 - Tersî damarın içinde dolaşır; Bir sebze.

Yukarıdan Aşağıya: 1 Traş ediliyor yüzün iki tarafında bira-kılan sakal. 2 - Büyük süslü balıkçı kayığı. 3 - Elektrikte bir kanun; Tersî havada uçar. 4 - Bir yerine dokunmakla kendi kendine işleyen makine. 5 - Tersî mazereflî olma; Allah. 6 - Tire'nin ortası; Zor, sıkıntı, üzüntü veren hal, kimse. 7 - Tersî hayvanları, canbazlarıyla seyyar büyük eğlence teşkilâtı; Takması için emir verme. 8 - Sayılı bir kişinin etrafındakiler. 9 - Parazit bir hayvan; Bir nota.

Hazırlayan: İbrahim Mehmet

## GEÇENKİ BULMACANIN HALLİ

Soldan Sağa: 1 - Golfstrim. 2 - An; İare. 3 - (tersî) Muz; Kazak. 4 - (tersî) Ro; Kavis. 5 - (tersî) Kolera. 6 - (tersî) Rivaye. 7 - (tersî) An; İnzaat. 8 - (tersî) Mil; (tersî) At. 9 - Tıp; (teri) Rıman. Yukarıdan Aşağıya: 1 - Gazojen. 2 - Onur; Yalı. 3 - İp. 4 - Fi; Kavim. 5 - Sakarin. 6 - Travers. 7 - Rezil. 8 - Asomato. 9 - (tersî) Kim; Katar.

YENİ RÖNTGEN (ayna) DOKTORU

NİKİTAS NİKİTOPULOS

Bakkalbaşı Cad. No. 4 (Yangıncılar yanında)

Tel. 31-04

En yeni modern alet ve makinelerle vücudun her tarafını filmi çekerek.

\*\*\*\*\*

Ἰδιοκτήτης—Συνδιοθευτής  
Κασάνη Χαραλαμπίδου  
Διευθυντής—Ἐπιθεωρητής  
Γ. Κασάνη Χατίπιδου  
Ἐπιθεωρητής—Ἐπιθεωρητής  
Γ. Κασάνη Χατίπιδου  
Ἐπιθεωρητής—Ἐπιθεωρητής

# AKIN

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΤΟΥΡΚΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ

KOMOTHNH

ΣΑΒΒΑΤΟΝ

28

ΜΑΪΟΥ 1966

Ετος 10ον

Ἀριθμός Φύλλου 395

Τιμή Φύλλου 1.50

Ἀριθμός Τηλεφώνου 26-80

## SERBEST SÜTÜN

### TERBİYE MESELESİ

İngilizler, terbiyesini yüksek gördükleri kimselere «Centilmen» diyorlar. Biz Türkler ise böyle terbiyesini beğendiğimiz insantara çok terbiyeli, kibar adam diyoruz.

Ancak Batılaki medeni milletlerin terbiye anlayışları ile, bizim terbiye telâkkilerimiz arasında çok büyük farklar vardır. Onları burada birer birer saymağa imkân yoktur. Yalnız ilâve edelim ki biz, İslâmî terbiyenin icaplarına uygun şekilde davrananları, terbiyeli adam sayarız. Hem biz Müslüman Türkler, terbiyeyi ve ahlâkı beraber müteâlâ ederiz. Bizim için her şahısta ikisinin de bulunması lâzımdır. Zaten akla yakın olanı ve en doğrusu da budur.

Meşhur «Sokrat» terbiyeyi «Kendini bil» cümlesiyle ifade etmiştir. Şimdiki terbiyeciler de ilhamlarını, bu iki kelimeden ibaret vecizeden alırlar. Ve teorilerini bu iki kelimelik cümleye dayanarak kurarlar. Bu gün çok gelişmiş olan terbiye konusu, zamanın icaplarına uygun şekilde durmadan inkişaf etmektedir. Ve kollara ayrılmaktadır.

Biz bu yazımızla şehirlerde ve köylerde genç çocuklarla yaşlılar arasındaki münasebetleri ve diğer terbiye anlayışıyla ilgili meseleleri kısaca eleştirmek istiyoruz.

İftiharla kaydedelimki, bazı köylerimizle gençler, yaşlılara karşı çok saygılı davranırlar. Onların bu halleri, elbette takdire şayandır. Fakat terbiyeli olmak yalnız böyle hoş giden davranmalardan ibaret değildir. Aslında terbiyeliler ve ahlâk sahipleri, her ne kadar bir tarikat umdesi sayılırsa da eline, diline, beline hakim olanlardır. Böylelerine ise gerek şehirlerde gerekse köylerde az rastlanmaktadır. Halbuki bizim dileğimiz; bütün azınlık gençlerimizin, Türk - İslâm terbiye ve ahlâkının karışımı; milli terbiye diye adlandırdığımız, doğruluğa, mertliğe, kibarlığa, temizliğe ve kısacası insan olmaya dayanan terbiye sistemini benimsemiş olmalarıdır. Gençlerimiz kendilerini biraz zorlayarak, dillerinin alışkanlığı olan ve küfür derecesinde kulağa çirkin gelen pis sözler söylemekten artık vazgeçmelidirler. Herkese karşı çok kibar ve nazik davranmanın kendi menfaatleri icabı da olduğunu anlamalıdır. Terbiyeli ve ahlâklı bir genç, kadınların her yaşta olanlarına karşı saygılıdır. Eline fırsat geçince, behimi duyguları şahlanmaz. Namus, haysiyet ve şeref denilen varlıkların kudsiyetini takdir eder. Ahlâk ve terbiyenin temeli olan bu varlıkları kaybetmiş olan talihsizlere, ancak acır.

Bundan sonra gençlerimizin kız ve kadın arkadaşları elbet olacaktır. Çünkü azınlığımızın yaşayışında husule gelen sosyal gelişmeler, bunu icap ettirecektir. Bu gün dahî böyle kız arkadaşı bulunmayan gençlere tesadüf edilmektedir.

Her ne kadar hislere gem vurmanın güçlüğü aşikâr ve nefsin zaptedilmesi zor durumlar yarataoilecek mahiyette ise de; yukarıda özet olarak temas ettiğimiz her terbiyeyi almış olan gençlerimiz için sabır etmek tabii kolay olacaktır. Ve arkadaşlıklarını bir kardeşlik havası içinde devam ettirmeyi, ümit ederizki bileceklerdir. İşte ancak bu gibi gençler, bizim terbiyesine imrendiğimiz çocuklar olacaklardır.

Kendi şerefine ve haysiyetine düşkün gençlerin, başkalarının bu kıymetli varlıklarına saldırmıyacıkları, hatta icap edince onları koruyacakları, yüksek terbiye ve ahlâk ilkelerine dayanan bir cihet olduğunu bileceklerdir.

Bizce değeri büyük olan bu sosyal meselelerimizin önemine uygun bir şekilde kıymetlendirilmesini, yalnız öğretmenlerimize bırakmanın doğru olmayacağı kanısındayız. Onlara terbiyesine ve ahlâkına güvenen gençlerimizin de yardımcı olmaları lâzımdır. Böyle her yönden hayırlı gayelerin gerçekleşmesi için sarf edilecek gayretler; Azınlığımızın yapılan çeşitli hizmetlerin en iyilerinden sayılacaktır.

Gençlerimizin zaten beğendiğimiz terbiyelerinin, daha da yükseldiğini görmek, sevincimize bir de gurur katacaktır. Gençleri ile iftihar edemiyen topluluklar, hasta cemiyetlerdir. Gençlerimizin böyle bir töhmet altında kalmak istemeyeceklerini, milli terbiyemizi üstün seviyeye ulaştırmayı gaye edineceklerini ümit ederiz. İşte o zaman Türklüğün ve Müslümanlığın ideal terbiyesi ve ahlâkı talihli olacak, ayrıca Azınlığımızın bu bakımdan istikbali de emniyet altına alınmış olacaktır. Bu konuda hedefimiz anlatmağa çalıştığımız şekilde inkişaf etmelidir çocuklar...

MEHMET ARIF  
EMEKLİ ÖĞRETMEN

## SPOR GÖSTERİLERİ VE YARIŞMALAR

22 Mayıs Pazar günü Gümülcine Elen Erkek Lisesi 54 puanla birinci, Azınlık Lisesi 46 puanla ikinci, Şapçı Elen Lisesi 44 puanla üçüncü olmuştur.

Lisemiz 3 birincilik, 4 ikincilik, 2 üçüncülük almıştır. Durum şöyledir: Azınlık Lisesinden Sadık Ahmet cirit atmada 42 m. ile, Cevdet Hasan serbest diskte 33,44 m. ile, Ahmet Hamitoğlu yüksek atlamada 1,60 m. ile birinci olmuştur. Remzi Mehmet Yunan diskinde 25 m. ile, İdris Hasan gülle atmada 11,75 m. ile, Hasan Hüseyin tek adımda 5,59 m. ile ikinci olmuştur. Ayrıca 4X100 m. erkekler arası bayrak yarışmasında Cevdet Hasan, Salim Faik, Ahmet Hamitoğlu ve Hasan Hüseyinden kurulu takım da 52 saniyede ikinci gelmiştir. Üç adımda Salim Faik 11,49 m. ile, 400 m. koşuda Ali Kadri Hüseyin 59 saniye ile üçüncü olmuştur.

Öğrencilerin resmi geçidi ve bayrak çekme töreninden sonra Elen Kız Lisesi Müdürü konuşmuş, daha sonra Rodop Valisi gösterileri ve yarışmaları resmen açmıştır. Gümülcine Elen Erkek ve Kız Liselerinin güzel gösterilerinde kızlar daha başarılı olmuşlardır. Daha sonra yarışmalar bitirilmiş, kız öğrenciler tarihî Olimpiyat dansını oynamışlar, Olimpiyat meşalesini yakmışlardır. Ayrıca mahalli ve milli Yunan oyunları oynanmıştır.

### YARIŞMALARIN SONUÇLARI

Yarışmalara Gümülcine'nin Devlet ve Özel Lisesi, Ekonomi Lisesi, Şapçı Lisesi ve Kız Lisesi olmak üzere Elen Liseleri ve Azınlık Lisesi katılmıştır. Kızlar kendi aralarında 6 dalda, erkekler 13 dalda yarışmışlardır.

Yapılan puan tasnifinde

si 54 puanla birinci, Azınlık Lisesi 46 puanla ikinci, Şapçı Elen Lisesi 44 puanla üçüncü olmuştur.

Lisemiz 3 birincilik, 4 ikincilik, 2 üçüncülük almıştır. Durum şöyledir:

Azınlık Lisesinden Sadık Ahmet cirit atmada 42 m. ile, Cevdet Hasan serbest diskte 33,44 m. ile, Ahmet Hamitoğlu yüksek atlamada 1,60 m. ile birinci olmuştur. Remzi Mehmet Yunan diskinde 25 m. ile, İdris Hasan gülle atmada 11,75 m. ile, Hasan Hüseyin tek adımda 5,59 m. ile ikinci olmuştur. Ayrıca 4X100 m. erkekler arası bayrak yarışmasında Cevdet Hasan, Salim Faik, Ahmet Hamitoğlu ve Hasan Hüseyinden kurulu takım da 52 saniyede ikinci gelmiştir. Üç adımda Salim Faik 11,49 m. ile, 400 m. koşuda Ali Kadri Hüseyin 59 saniye ile üçüncü olmuştur.

Öğrencilerimizin başarılarını tebrik ederiz.

## ŞAHİNDE OKUL TABELASI ÇALINDI

Geçen hafta 22 23 Mayıs gecesi Şahin Türk İlkokulu tabelası çalınmıştır. Durumu ertesi sabah farkezen okul müdürü, öğrencileri seferber etmiş ve okuldan 500 metre kadar uzakta bir dere içinde tabelâ bulunmuştur. Tabelâ-

da kan lekesi bulunmuş ve aynı gün bir kişinin elinin kesilmiş olarak görülmüştür. Genç Hüseyin ve Bate Hasan adlı tertipçileri ele vermiştir. Tabelânın derhal yaptırılıp takılacağı haber verilmemektedir.

## RODOP SAĞLIK MERKEZİNDEN

Atina Gezici Hastabakıcı ve Hemşire Okulu 60 genç kız öğrencisi almağa karar vermiştir. Kız öğrenciler üç yıllık bir eğitim gördükten sonra gezici hastabakıcı veya hemşire diploması alırlar ve bu meslekleri serbestçe icra etmek hakkını kazanırlar.

İlgililerin dilekçeleri 20 Ağustos 1966 tarihine kadar kabul edilecektir.

Daha fazla bilgi edinmek isteyen ilgililer Rodop Sağlık Merkezine çalışma saat-

leri içinde başvurmalıdırlar. Komotini, 25 5-1966 Rodop Vilâyet Doktoru Yeorg. Emm. Hacakis

## ÖĞRENCİ GEZİSİ

İlimiz Bayatlı köyü Türk İlkokulu öğrencileri başlarında öğretmenleri B. Nazmi Kılıç bulunduğu halde 26 Mayıs Perşembe günü şehrimizi gezmişlerdir. Geziye 3, 4, 5 ve 6 ncı sınıfın 20 öğrencisi katılmaktadır.

Öğretim ve eğitim gezi-

## BİR TÜFEK ONARICISI TEVKİF EDİLDİ

Gümülcinede tüfek, bıçak onarıcılığı yapan Selâhattin Ahmet 24 Mayıs günü dükkânında yapılan bir araştırma üzerine polis nezaretine alınmıştır. Buna sebep dükkânda onarım için müşteriler tarafından getirilen üç tabancanın bulunmasıdır. Onarıcı, tabanca sahiplerinin Yunan emniyet ve jandarmasına mensup memurlara ait olduğu bildirmişti. Ancak (resmiyetleri dolayısıyla olacak), ruhsatlarını ve künyelerini tespit etmediği bu memurları tarif edince memurlar çağrılmış ve tabancaların kendilerine ait olduğunu söylemişlerdir. Aynı gün gece saat 9 dan sonra dükkâna yeniden gidilip yeni bir arama yapılmıştır. Bunda yine onarım için bırakılan bir eski tabanca daha bulunmuştur. Tüfekçi bunun da iki yıl önce bir trafik polisi tarafından onarım için bırakıldığını, me murun adını hatırlayamadığını, ancak 6 ay kadar önce Gümülcineden ayrılan bir memur olduğunu bildirmiş ve onu şeklen tarif etmiştir.

AKIN: Yunan basını bu haberi de tamamen bir Türkiye ve azınlık düşmanlığı vasıtası yapmıştır. Netekim bir büyük gazete silâhların evde bulunduğunu, birinin harp silâhi olduğunu ve bunların ticarî olmayan maksatlarla elde tutulduğunu yazmış, diğer harp silâhlarının Ankaranın emri ile kullanılmak maksadiyle bulundurulduğunu yazmıştır.

Dürüst bir sanatkâr olarak tanınan tüfekçi Selâhattin halen mevkuftur. Ancak kanunen, tamire aldığı silâhların sahiplerinin adlarını tesbit etmesi gerekiyordu.

İlimiz Bayatlı köyü Türk İlkokulu öğrencileri başlarında öğretmenleri B. Nazmi Kılıç bulunduğu halde 26 Mayıs Perşembe günü şehrimizi gezmişlerdir. Geziye 3, 4, 5 ve 6 ncı sınıfın 20 öğrencisi katılmaktadır. Öğretim ve eğitim gezi-